

Tijdverliesverzekering basis

Informatiedocument over het verzekeringsproduct

Onderneming: EOC Onderlinge Schepenverzekering U.A., schadeverzekeraar, vergunning: 12000494 (NL)

Product: Tijdverliesverzekering basis



Dit informatiedocument geeft alleen een samenvatting van de verzekering. In de [polisvoorwaarden](#) staat uitgebreid waarvoor iemand wel en niet is verzekerd.

Welk soort verzekering is dit?

Deze verzekering biedt een tegemoetkoming voor het exploitatieverlies ingeval van een gedekte schade.

Extra informatie

De tijdverliesverzekering basis geldt voor vaartuigen in de scheepscategorieën: motorvrachtschepen, motorbeunschepen, motortankschepen, sleepschepen, duwbakken, sleepboten en duwboten.



Wat is verzekerd?

- ✓ De verzekering biedt onder voorwaarden een tegemoetkoming in het exploitatieverlies en is van toepassing op vaartuigen die volgens de verzekeringsvoorwaarden beroepsvaart een gedekte schade repareren.

Verzekerd bedrag

- ✓ In artikel 3 van de [polisvoorwaarden](#) staan de vergoedingen per kalenderdag.

We vergoeden maximaal € 70.000,00 per verzekeringsjaar.

Extra informatie

In het verzekeringsjaar kan maximaal twee keer een beroep op een tegemoetkoming volgens deze verzekering worden gedaan.

Totaal verlies

- ✓ Na totaal verlies van het vaartuig heeft u recht op maximaal 30 kalenderdagen aan vergoeding.



Wat is niet verzekerd?

- ✗ De verzekering biedt geen dekking als het om een schade aan het vaartuig gaat die volgens de verzekeringsvoorwaarden beroepsvaart niet gedekt is.

Wettelijke aansprakelijkheid en/of totaal verlies

- ✗ Deze verzekering is niet van toepassing voor vaartuigen die alleen verzekerd zijn voor wettelijke aansprakelijkheid en/of totaal verlies.



Zijn er dekkingsbeperkingen?

Eigen Risico

- ! Er geldt een wachtermijn van 14 kalenderdagen na aanvang van de reparatie van de schade op de werf.

Uitkeringstermijn

- ! Na het verstrijken van de wachtermijn volgt een uitkering over maximaal 30 kalenderdagen.



Waar ben ik gedekt?

- ✓ De dekking geldt in het verzekerde vaargebied van uw vaartuig.



Wat zijn mijn verplichtingen?

De reparatieduur moet worden vastgesteld door een expert die is aangesloten bij de Vereniging van Experts voor Kust-, Rijn- en Binnenvaart (VEKRB).

Extra informatie

De reparaties moeten met de nodige zorg en spoed worden uitgevoerd.



Hoe en wanneer betaal ik?

Voor deze verzekering wordt geen premie in rekening gebracht.



Wanneer begint en eindigt de dekking?

De tijdverliesverzekering basis begint na ingang van de verzekering van het vaartuig en eindigt automatisch bij het beëindigen van de verzekering van het vaartuig.



Hoe zeg ik mijn contract op?

De tijdverliesverzekering basis kunt u niet opzeggen.

Versie 6, 13-03-2025, Bekijk online: verzekeringskaarten.nl/eoc/tijdverliesverzekering-basis

© Verbond van verzekeraars, www.vanatotzekerheid.nl